
          Баранавіцкі                                                        Барановичский 

гарадскі Савет дэпутатаў                                 городской Совет депутатов  
 

Р Е Ш Е Н И Е 

8 мая 2020 г.                                                                                   № 109 

г. Барановичи Брестской обл. 
 
О мерах по реализации Указа 
Президента Республики Беларусь от 
24 апреля 2020 г. № 143  

 

На основании подпунктов 2.1 и 2.2 пункта 2 Указа Президента 

Республики Беларусь от 24 апреля 2020 г. № 143 «О поддержке 

экономики» Барановичский городской Совет депутатов РЕШИЛ:  

1. Предоставить Барановичскому городскому исполнительному 

комитету право: 

изменять субъектам, указанным в части второй подпункта 2.1 пункта 

2 Указа Президента Республики Беларусь от 24 апреля 2020 г. № 143, 

установленный срок уплаты налогов, сборов (пошлин), полностью 

уплачиваемых в городской бюджет, арендной платы за земельные 

участки, находящиеся в государственной собственности, подлежащих 

уплате с 1 апреля по 30 сентября 2020 г. в форме отсрочки с последующей 

рассрочкой, налогового кредита
*
; 

принимать в течение II и III кварталов 2020 года решения 

об уменьшении отдельным категориям плательщиков сумм налога 

на недвижимость и (или) земельного налога, подлежащих уплате ими 

по срокам, приходящимся на II и III кварталы 2020 года. 

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Наш 

край». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель  Г.Г. Кособуцкий 

 

 

 

 

                                                           
*
 Для целей настоящего решения термин «налоговый кредит» в отношении арендной платы за 

земельные участки, находящиеся в государственной собственности, используется в значении, определенном 

статьей 50 Налогового кодекса Республика Беларусь.  


